
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области                    

«Новомихайловская основная общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

№75 

05.09.2023г. 

О реализации муниципальной системы оценки качества образования в 

2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2023 года № 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга 

качества образования в 2023-2024 учебном году», в целях формирования 

системного подхода к оценке качества образования, обеспечения 

преемственности начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, реализации региональной системы оценки качества 

образования, повышения ответственности педагогов за результаты своего 

труда, а также подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации на основе анализа предметных затруднений, а также подготовки 

выпускников к государственной итоговой аттестации на основе анализа 

предметных затруднений с использованием индивидуальных маршрутов, на 

основании приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Александровского района оренбургской области»  №171 от 05.09.2023 года  

«О реализации муниципальной системы оценки качества образования в 

2023-2024 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию муниципального мониторинга качества 

образования в общеобразовательных организациях МБОУ 

«Новомихайловская ООШ» (далее - мониторинг) в 2023-2024 учебном 

году.  

2. Утвердить график проведения мероприятий по оценке достижений 

обучающихся МБОУ «Новомихайловская ООШ» на 2023-2024 

учебный год (Приложение №1 к настоящему приказу). 

3. Заместителю директора, Агишевой А.М.:  

3.1. Разработать план мероприятий по реализации мониторинга в 

2023-2024 учебном году с учётом затруднений, выявленных по 



итогам промежуточной аттестации и государственной итоговой 

аттестации; срок до 17 сентября 2023года 

3.2. Обеспечить информационное и организационно-методическое 

сопровождение мониторинга, в том числе организовать 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по 

участию в данных мероприятиях;  

                                                            Срок: до 20 сентября 2023года 

3.3. Рассматривать результаты контрольных срезов, проводимых в 

рамках муниципального  мониторинга, в качестве итогов 

промежуточной аттестации или текущего контроля в целях 

недопущения перегрузки обучающихся. Внести 

соответствующие изменения в локальные акты ОО, 

регулирующие вопросы форм, периодичности и порядка 

текущего контроля  за успеваемостью и промежуточной 

аттестации обучающихся;      

3.4.  Обеспечить разработку рабочих программ с учётом мероприятий 

мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся;   

                                                                  Срок: до 7 сентября 2023г.  

3.5.  Создать условия для сохранности информации контрольно-

измерительных заданий до проведения мероприятий 

мониторинга; 

3.6. Организовать разработку мероприятий по устранению 

предметных пробелов с обязательной их коррекцией в течение 

всего периода; 

4. Разместить  график не позднее,  чем за 2 недели  после начала учебного 

года на сайте МБОУ «Новомихайловская ООШ» 

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возлагается на 

заместителя директора Агишеву А.М.    

 

Директор МБОУ «Новомихайловская ООШ»                А.М.Абдразакова                                               

  


